
UCHWAŁA NR RGK.0007.112.2022 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 11 października 2022 r. 

w sprawie nadania Panu Zdzisławowi Naporze 
Honorowego Obywatelstwa Gminy Białe Błota 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Panu Zdzisławowi Naporze – nauczycielowi, wychowawcy, Dyrektorowi Szkoły 
Podstawowej w Białych Błotach w dowód uznania Jego zasług dla oświaty i kultury 
w Gminie Białe Błota nadaje się Honorowe Obywatelstwo Gminy Białe Błota. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Białe Błota. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
       

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 124D1B33-324C-4956-8901-4A3DC5DE66F1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zdzisław Napora urodził się 28 listopada 1952 roku w Kruszynie 
Krajeńskim - Gmina Białe Błota. 1 września 1959 roku rozpoczął naukę  
w Szkole Podstawowej w Kruszynie Krajeńskim, którą kontynuował przez  
5 lat. Od 1 września 1964 roku rozpoczyna naukę w Szkole Podstawowej  
nr 18 w Bydgoszczy przy ulicy Pijarów w dzielnicy Miedzyń, którą w wyniku 
przeprowadzonej po II wojnie światowej reformie systemu edukacji w Polsce, 
kończy w 1967 roku, jako pierwszy rocznik absolwentów ośmioklasowej Szkoły 
Podstawowej. Z dniem 1 września 1967 roku rozpoczyna naukę  
w III LO im. Adama Mickiewicza przy ul. Nowogrodzkiej na bydgoskim Okolu. 

Po zdaniu matury w roku 1971 rozpoczyna studia w Wyższej Szkole 
Nauczycielskiej w Bydgoszczy na Wydziale Humanistycznym w zakresie filologii 
rosyjskiej, którą kończy w 1974 roku (trzyletnie wyższe studia zawodowe). 
Studia kończy w 1974 roku i odbywa roczne szkolenie  
w Szkole Oficerów Rezerwy dla absolwentów wyższych uczelni w Elblągu,  
a następnie w Gorzowie Wielkopolskim, które kończy w stopniu podporucznika. 

Pracę w zawodzie nauczycielskim rozpoczyna 10 października 1975 roku 
w Zbiorczej Szkole Gminnej w Białych Błotach, w Szkole Podstawowej  
w Murowańcu na stanowisku nauczyciela języka rosyjskiego. Po dwóch 
tygodniach decyzją Gminnego Dyrektora Szkół zostaje przeniesiony do Szkoły 
Podstawowej w Białych Błotach, która mieściła się w obecnym budynku 
Gminnego Przedszkola „Wróżka”, na stanowisku nauczyciela języka 
rosyjskiego i języka polskiego. Rozpoczyna również działalność harcerską  
w Szczepie Harcerskim im. Zawiszy Czarnego. 

25 września 1981 roku uzyskuje tytuł magistra filologii rosyjskiej  
w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Bydgoszczy, po odbyciu wyższych studiów 
magisterskich zaocznych. Kontynuuje naukę kończąc studia podyplomowe  
w kolejnych latach: w roku 1994 Studium Podyplomowe Języka Polskiego  
w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Bydgoszczy, w roku 2000 Studia 
Podyplomowe w zakresie Organizacji i Zarządzania Oświatą w Wyższej Szkole 
Pedagogicznej w Bydgoszczy, a w roku 2005 Studia Podyplomowe w zakresie 
historii i wiedzy o społeczeństwie na Akademii Bydgoskiej im. Kazimierza 
Wielkiego. 
 
 
Przebieg pracy zawodowej  
 
10.10.1975 - 31.08.1982 Nauczyciel Szkoły Podstawowej w Białych Błotach 
rok szkolny 1982/1983 Wicedyrektor Zbiorczej Szkoły Gminnej ds. 

wychowawczych w Białych Błotach 
1981 - 1989  Komendant Hufca ZHP w Białych Błotach  
01.09.1989 - 18.06.1990   Inspektor Oświaty i Wychowania w Urzędzie 

Gminy Białe Błota 
rok szkolny 1988/1989 Dyrektor Szkoły Podstawowej w Zielonce  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 124D1B33-324C-4956-8901-4A3DC5DE66F1. Podpisany Strona 1



01.09.1983 - 31.08.1991 Nauczyciel Szkoły Podstawowej w Białych Błotach 
01.09.1990 - 29.02.1996 Dyrektor w Zespole Ekonomiczno – 

Administracyjnym Szkół w Białych Błotach 
01.09.1991 - 31.08.2002 Dyrektor Szkoły Podstawowej w Białych Błotach  
15.04.1999 - 31.08.2017 Dyrektor Publicznego Gimnazjum  

im. Mariana Rejewskiego w Białych Błotach  
01.09.2017 - 31.08.2020 Wicedyrektor Szkoły Podstawowej  

im. Mariana Rejewskiego w Białych Błotach 
 
 

Kierowane przez Dyrektora szkoły w Białych Błotach, z jego inicjatywy 
realizowały autorski program sprawnościowo – zdrowotny „W zdrowym ciele 
zdrowy duch”. Szkoły pod zwierzchnictwem Pana Dyrektora osiągały wysokie 
oceny w konkursach przedmiotowych, artystycznych, sportowych, egzaminach 
gimnazjalnych. Wizytówką szkoły była jedyna orkiestra dęta  
w Województwie Kujawsko - Pomorskim na poziomie szkół gimnazjalnych, 
utworzona z inicjatywy Dyrektora Zdzisława Napory i ówczesnego kierownika 
Centrum Obsługi Edukacji i Sportu. Na długo w pamięci uczestników pozostaną 
obozy, zimowiska zarówno krajowe jak i zagraniczne organizowane przez 
Zdzisława Naporę, a było ich ponad 40. Na podkreślenie zasługują Programy 
Comenius i Erasmus+, które były realizowane tylko w Publicznym Gimnazjum 
im. Mariana Rejewskiego w Białych Błotach, a także wymiana międzynarodowa 
ze Związkiem Gmin Elbmarsch w Niemczech. 

Na osiąganie wyników w danej szkole, oprócz kadry pedagogicznej ma 
wpływ baza dydaktyczna, do której wzbogacenia dążył Pan Dyrektor przy 
wsparciu władz samorządowych Gminy, Rady Rodziców, sponsorów. 

Ważnym ogniwem w pracy dydaktyczno – wychowawczo – opiekuńczej 
stanowi patron i sztandar. To właśnie dzięki staraniom i inicjatywie Pana 
Dyrektora w placówkach oświatowych miejscowości Białe Błota są  
4 sztandary:  

a) Sztandar Szczepu Harcerskiego im. Zawiszy Czarnego przekazany braci 
harcerskiej w 1989 r.,  

b) Sztandar Publicznego Gimnazjum im. Mariana Rejewskiego w Białych 
Błotach przekazany społeczności szkolnej 13.02.2007 r.   

c) 2 sztandary Szkoły Podstawowej   
- pierwszy przekazany 14.10.1998 r., 
- drugi 13.02.2020 r. z udziałem córki patrona szkoły.  

  

Był pomysłodawcą utworzenia Białobłockiego Ośrodka Kultury, 
dzisiejszego Gminnego Centrum Kultury. Był członkiem Zarządu Gminnego 
Klubu Sportowego „Spójnia” w Białych Błotach, inicjatorem powołania 
Uczniowskiego Klubu Sportowego w Białych Błotach, dzisiejszego UKS 
„Czapla”, którego był członkiem zarządu.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 124D1B33-324C-4956-8901-4A3DC5DE66F1. Podpisany Strona 2



Nagrody i wyróżnienia  
 
02.01.1985 r.  Krzyż za zasługi dla ZHP, 
15.01.1989 r.  Medal za zasługi dla Harcerstwa Bydgoskiego w związku z   
zakończeniem pracy na stanowisku Komendanta Hufca ZHP Białe Błota, 
14.10.1998 r.  Srebrny Krzyż Zasługi,  
23.09.2002 r.  Złoty Krzyż Zasługi, 
14.10.2005 r.  Nagroda Kujawsko  - Pomorskiego Kuratora Oświaty, 
14.10.2007 r.  Nagroda Marszałka Województwa Kujawsko - Pomorskiego, 
26.08.2008 r.  Medal Starosty Powiatu Bydgoskiego, "Za zasługi dla Powiatu", 
14.10.2010 r.  Medal Komisji Edukacji Narodowej,  
20 Nagród Wójta Gminy Białe Błota, 
2 Nagrody Dyrektora Szkoły, 
 

Zdzisław Napora otrzymał za swoją pracę 4 oceny szczególnie 
wyróżniające. Był współzałożycielem Klubu Twórczego Dyrektora przy 
Kujawsko - Pomorskim Kuratorium Oświaty. 

 
 
 
        

 Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota 
  

Jacek Grzywacz 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 124D1B33-324C-4956-8901-4A3DC5DE66F1. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

